ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      28.05.2014                                                                 № 95

О внесении изменений в Положение

о муниципальном жилищном конт-

роле на территории городского ок-

руга город  Нижний Новгород, при-

нятое решением городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от

20.11.2013 № 160

В соответствии с частью 2.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-

дуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на террито-

рии городского округа город Нижний Новгород, принятое решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 160, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

«3.1.5. Организует и проводит мониторинг эффективности муниципального

жилищного контроля, показатели и методика проведения которого утверждены

Правительством Российской Федерации».

1.2. Пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок подготовки ежегодного плана проверок граждан устанавливается

административным регламентом».

1.3. Пункт 4.6 дополнить подпунктом 4.6
1
 следующего содержания:

« 4.6
1
.  Руководитель,  иное должностное лицо или уполномоченный пред-

ставитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномо-

ченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать

Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав пред-

принимателей либо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Нижегородской области к участию в проверке».

1.4. Абзац первый  пункта 4.8 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=91074B4890B06E98D0DD375C1367324E6D5CB73D4BC82CB276FB16022E9E84D8E8851913211CF6E5C509G
consultantplus://offline/ref=91074B4890B06E98D0DD375C1367324E6D5CB73142CA2CB276FB16022E9E84D8E8851913211CF5E7C508G
consultantplus://offline/ref=91074B4890B06E98D0DD2951050B6D4B6B52EF3545CA22E02AA44D5F79978E8FAFCA40516510F6E25C10E3C00FG
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BB8CF9L9H

2

«4.8. В случае выявления при проведении проверки нарушений требований,

установленных федеральными законами, законами Нижегородской области, а

также муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления

муниципального образования город Нижний Новгород в области жилищных

отношений, муниципальный жилищный инспектор обязан выдать предписание об

устранении таких нарушений с указанием срока устранения нарушения. Форма

предписания об устранении таких нарушений утверждается административным

регламентом. Муниципальным жилищным инспектором принимаются меры по

контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению,

предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан».

1.5. Пункт 4.9 после слов «допустившие нарушение требований Федераль-

ного закона № 294-ФЗ, » дополнить словами «граждане,».

1.6. В подпункте 5.1.1 слова «приказа о назначении проверки и служебного

удостоверения беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и

копии приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя) органа

муниципального жилищного контроля» заменить словами «распоряжения о наз-

начении проверки и служебного удостоверения беспрепятственно по предъяв-

лении служебного удостоверения и копии распоряжения органа муниципального

жилищного контроля».

1.7. В подпункте 5.2.3 слова «приказа руководителя, заместителя руководи-

теля» заменить словом «распоряжения».

1.8. В подпункте 5.2.4 слова «приказа руководителя, заместителя руководи-

теля» заменить словом «распоряжения».

1.9. Подпункт 5.2.8 после слов «индивидуальными предпринимателями» до-

полнить словами «, гражданами».

2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

городской Думы города Нижнего Новгорода по городскому хозяйству  (Шумил-

ков Н.М.).

 Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H